
1BOA VISTA, 13 DE FEVEREIRO DE 2014

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSE
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    46º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 13 de fevereiro de 2014 

Edição 1759   |   Páginas: 02

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08, 
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

GEORGE MELO
OUVIDOR GERAL

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 002/2014

DEPUTADO FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - Presidente

DEPUTADA  AURELINA MEDEIROS

DEPUTADA ÂNGELA ÁGUIDA PORTELLA

DEPUTADO BRITO BEZERRA

DEPUTADO CHICÃO DA SILVEIRA

DEPUTADO ERCI DE MORAES

DEPUTADO FLAMARION PORTELA

DEPUTADO GABRIEL PICANÇO

DEPUTADO GEORGE MELO

DEPUTADO IONILSON SAMPAIO

DEPUTADO JALSER RENIER

DEPUTADO JEAN FRANK

DEPUTADO MARCELO CABRAL

DEPUTADO NALDO DA LOTERIAL

DEPUTADO REMÍDIO MONAI

Atos Administrativos
Resoluções de Afastamentos nº 057 a 061/2014 02

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assem-
bleia Legislativa deverão ser entregues à Gerência de 
Documentação Geral através de meio magnético, em 
formato .doc, com cópia do documento, de segunda a 
sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, gerência, 
secretaria e dos órgãos da Fundação Rio Branco 
de Educação, Rádio e Televisão as correções ou 
revisões das matérias por eles produzidas, bem 
como, o envio de documentos em tempo hábil para 
publicação.

M
AT

ÉR
IA

S 
E 

PU
B

LI
C

A
Ç

Õ
ES

GERêNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

EX
PE

D
IE

N
TE

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
Diagramação

SU
M

Á
R

IO



2  BOA VISTA, 13 DE FEVEREIRO DE 2014

ATOS ADMINISTRATIVOS
RESOLUÇÕES DE AFASTAMENTOS

R E S O L U Ç Ã O Nº 057/2014
 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com 
a Resolução 008/09.

RESOLVE
 AUTORIZAR o afastamento dos servidores JENNIFFER 
SANTIAGO DO NASCIMENTO, Matrícula 008426 e JOSÉ 
RAIMUNDO RODRIGUES SILVA, Matrícula 001913, para viajarem 
com destino a cidade de Brasília-DF, no período de 13.02 a 15.02.2014, 
com a finalidade de participarem da reunião do planejamento para XVII 
CNLE - Entidades Legislativas, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 11 de fevereiro de 2014
Deputada FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA

Presidenta em Exercício
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 058/2014
 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com 
a Resolução 008/09.

RESOLVE
 AUTORIZAR o afastamento dos servidores ADEMIR 
GUEDES DA SILVA, Matrícula 013301, CAROLINE DE ALMEIDA 
RAMALHO, Matrícula 012333, CRISTINE AMORIM OLIVEIRA, 
Matrícula 008071, CLEMILTON CARLOS DOS PRAZERES, 
Matrícula 011808, HILDO LOPES DE LIMA, Matrícula 008082 e 
KAROLINE ARAÚJO DE LIMA, Matrícula 011757 para viajarem 
com destino aos municípios de Caracaraí e Rorainópolis, no período de 
17.02 a 22.02.2014, com a finalidade de tratarem de assuntos inerentes 
à Comissão de Educação deste parlamento, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 12 de fevereiro de 2014
Deputada FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA

Presidenta em Exercício
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 059/2014
 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com 
a Resolução 008/09.

RESOLVE
 AUTORIZAR o afastamento do servidor ALDO MARTINS 
SÁ, Matrícula 011357 para viajar com destino a cidade de Manaus-AM, no 
período de 12.02 a 21.02.2014, com a finalidade de participar de treinamento 
junto ao Departamento Administrativo da Assembleia Legislativa daquele 
Estado, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 12 de fevereiro de 2014
Deputada FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA

Presidenta em Exercício

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 060/2014
 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com 
a Resolução 008/09.

RESOLVE
 AUTORIZAR o afastamento do Excelentíssimo Senhor Deputado 
JOAQUIM DE FREITAS RUIZ para viajar com destino a cidade de Manaus-
AM, no período de 25.02 a 28.02.2014, com a finalidade de participar de 
reuniões para a elaboração da PEC pela Região Norte, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 12 de fevereiro de 2014
Deputada FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA

Presidenta em Exercício

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 061/2014
 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com 
a Resolução 008/09.

RESOLVE
 AUTORIZAR o afastamento da servidora KARLA GLEICE 
RENDEIRO ALVARENGA, Matrícula 013292 para viajar com destino 
ao município de Caroebe, no período de 12.02 a 14.02.2014, com a 
finalidade de realizar atividades inerentes às suas atribuições funcionais, 
a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 12 de fevereiro de 2014
Deputada FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA

Presidenta em Exercício
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário


